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26. Konrad, Leonard, Dubravko
27. Maksim, Severin, Virgilije
28. Sosten, Jakov Markijski
29. Saturnin, Iluminata, Svjetlana, Vlasta

Sv. Andrija ap.30. , Hrvoslav
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18. 33. NEDJELJAKROZ GOD.
19. Krispin, Severin, Elizabeta
20. Feliks Valois, Edmund
21. Prikazanje BDM, Gospa od Zdravlja
22. Cecilija, Cilika, Slavujka
23. Klement, Milivoj, Blagoje
24. Krizogon, Krševan
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Nego, u one dane, nakon one nevolje,
sunce će pomrčati i mjesec neće više
svijetljeti a zvijezde će s neba padati i
sile će se nebeske poljuljati. Tada će
ugledati Sina Čovječjega gdje dolazi na
oblacima s velikom moći i slavom. I
razaslat će anđele i sabrati svoje
izabranike s četiri vjetra, s kraja zemlje
do na kraj neba." A od smokve se
naučite prispodobi! Kad joj grana već
omekša i lišće potjera, znate: ljeto je
blizu. Tako i vi kad vidite da se to zbiva,
znajte: blizu je, na vratima! Zaista,
kažem vam, ne, neće uminuti naraštaj
ovaj dok se sve to ne zbude. Nebo će i
zemlja uminuti, ali riječi moje ne, neće
uminuti." "A o onom danu i času nitko ne
zna, pa ni anđeli na nebu, ni Sin, nego
samo Otac."

Nato Pilat uđe opet u dvor, pozove
Isusa i upita ga: "Ti li si židovski kralj?"
Isus odgovori: "Govoriš li ti to sam od
sebe ili ti to drugi rekoše o meni?"
Pilat odvrati: "Zar sam ja Židov? Tvoj
narod i glavari svećenički predadoše
te meni. Što si učinio?" Odgovori Isus:
"Kraljevstvo moje nije od ovoga
svijeta. Kad bi moje kraljevstvo bilo od
ovoga svijeta, moje bi se sluge borile
da ne budem predan Židovima. Ali
kraljevstvo moje nije odavde." Nato
mu reče Pilat: "Ti si dakle kralj?" Isus
odgovori: "Ti kažeš: ja sam kralj. Ja
sam se zato rodio i došao na svijet da
svjedočim za istinu. Tko je god od
istine, sluša moj glas."

Ponedjeljak, 26. studenog
7, - Jozo Raič za pok. suprugu ,30 ANKU

rod. i , brata ,ANTU ILKU MATU
sestru i ost. pok.RUŽU

18 - Pavo Krezić za pok. rod. iILIJU
i brataDRINU NIKOLU

Utorak, 27. studenog
7, - Obitelj za pok.30 EMILIJANA

Stojkića
18 - Vlado i Branko Bošnjak za pok.

, i Bošnjaka teANKU MATU IVANA
i KnezovićILIJU ANĐU

Srijeda, 28. studenog
7, - Anica Češljar za pok. muža ,30 MATU

sestru i brataANĐU IVANA
18 - Ob. za pok. PrimorcaSLAVKA

Četvrtak, 29. studenog
7, - Ljubica Barać za pok. svekra30

, svekrvu i ost.IVANA FRANKU
pok. iz ob. Barać

18 - Zdravko Prce za pok. rod. iVIDU
i brataBOŽICU VINKA

Petak, 30. studenog
7, - Žarko Sakić za pok. rod. i30 IVANA

IVU
18 - Jadranka Spajić s dj. za pok.

supruga MILU

Subota, 1. prosinca
7, - Vidak Šunjić za pok. suprugu30

, rod. i ,VERU MARKA PERU
brata i ost pok.ILIJU

18 - Manda Talić za pok. muža iANTU
ost. pok. iz ob. Talić

Nedjelja, 2. prosinca - 1. NEDJELJA
DOŠAŠĆA
9 - Slavica Vrankić za pok. rod.

STJEPANA LJUBICUi i brata
TomićaIVICU

11 - Sveta misa za narod
18 - IVUOb. Raguž za pok. (ž)

Ponedjeljak, 19. studenog
7, - Ilka Čarapina za pok. sina30

i MarićaDRAGANA BRANKA
18 - Obitelj za pok. Jurića iZDENKA

ost. pok.

Utorak, 20. studenog
7, - Mila Vidačak za pok. majku30

i ost. pok.MARU
18 - Supruga Ljiljana s dj. za pok.

(Iveza) KrtalićaNIKOLU

Srijeda 21. studenog
7, - Matija Marić s ob. za pok. supruga30

, svekra i svekrvuPERU ŠIMUNA
DANICU i ost. pok.

18 - Obitelj za pok. (ž) VučinaBOŽU
(1.god.)

Četvrtak, 22. studenog
7, - Ob. Bevanda za pok.30 ANĐU

Džambo, , ,JELU NIKOLU MATU
Tuka

18 - Marko Stanić za sve svoje pok.

Petak, 23. studenog
7, - Dragica Marić za pok. ,30 MATU

, i ,AGATU NIKOLU BOŽICU
IVANA IVUi

18 - Vesna Drlje za pok. babu JANJU

Subota, 24. studenog
7, - Mile Čarapina za pok. rod.30

MATIJU IVANA JURUi te brata

18 - Pero Šarić za pok. djelatnike
DRAGANA NEDJELJKA, i
MILENKA

Nedjelja, 25. -KRIST KRALJstudenog
9 - Milka Talić s dj. za pok. supruga

IVANA
11- Sveta misa za narod

18 MARTINA- Ivan Raič za pok. brata
i ost. pok.

Dn 12, 1-3

25. KRIST KRALJ

Dn 7 13-14,



Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovi štanići - Orlac - Ra

Izdaje: SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTAŽupni ured
Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Rudarska bb, 88 000 Mostar
Tel./fax: + 387 36 348 846;

Glavni i odgovorni urednik:  don Ivica Boras, župnik;
Zamjenik urednika:  don Pero Miličević, ž. vikar

Za održavanje crkve (u KM):
Zlata Karačić 100, od krštenja Vita
Filipovića 100, od krštenja Slavka
Marinčića 100, od krštenja Frana Vidovića
100, od krštenja Frana Čule 100 KM.
Za redovinu:
Danica Lebo 50, Zora Čarapina 50,
Marinko Sakić 50 KM.

Iskrena hvala!

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise : 7,30 i 18 satiradnim danom
Svete mise : u 9, 11 i 18 sati.nedjeljom
je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.Krunica
pred Presvetim je petkom nakon večernje sv. MiseKlanjanje

Ž U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE

Godište VIII, br. 180/2012. godine  - “B”

KORIZMENE TRIBINE

U subotu, 10. studenog u našoj župi kršteni
su:

- , sin Veisov iNoa-Andi Husković-Anić
IvaneAnić.

- , sin Vedranov i Snježane r.Vito Filipović
Pervan
U nedjelju, 11. studenog u našoj župi kršteni
su:
- , sin Dariov iAne r. GlavinaFran Čule
- , sin Damirov i Marijane r.Slavko Marinčić

Majić
- , sin Dejanov i Marije r.Fran Vidović

Bakalar
U subotu, 17. studenog u našoj župi krštena
je

- , kći Antoniova i Ivane r.Anabela Vrljić
Krtalić.

Rodieljima i kum aovim
čestitamo!

Isus nas je u Očenašu naučio tražiti od Oca: "Dođi kraljevstvo Tvoje", ovdje i sada i ne
samo za onaj "drugi svijet". Iznad svega, kraljevstvo Božje, za kojim čeznemo u našim
molitvama, ne zahtijeva birokratski aparat niti političku snagu kako bi nametnulo
evanđeoske zakone. Kraljevstvo je Božje ponuda njegova spasenja. Ono je njegovo
"gospodarenje" iz ljubavi nad životom ljudi, svojih sinova i kćeri. Stoga uvijek računa sa
slobodom svakoga čovjeka i ta se sloboda uvažava. Ono nije željno vlasti nad ljudima,
zato mu ne treba ni vojska da podanike prisili na pokornost, a protivnike potisne i slomi.
Kraljevstvo je to istine, ljubavi i pravde za sve.
Dođi kraljevstvo tvoje!

• Daj, Gospodine, da Tvoje kraljevs bude kraljevstvo mira za one koji su tje-vo
skobni, radost za one koji su tužni, sloboda za one koji su zarobljeni. Molim Te.o
• Gospodine, daj da dionici Tvoga kraljevstva budu oni koji su sada prezreni,
odbačeni i zaboravljeni. Molimo Te.
• Neka Tvoja Crkva, Gospodine, vjeruje u bolju sutrašnjicu, nada se pravednijem
i ljudskijem poretku, moli za dolazak Tvoga kraljevstva. Molimo Te.
• Gospodine, daj da budemo Tvoji štovatelji, prijatelji, ljudi podržavatelji sveg ,a
što je dobro i plemenito. Molimo Te.
• Ne zaboravi, Gospodine, one koji saj prije nas istrošili sebe i svoje snage,
Molimo Te.
Slaveći svetkovinu Isusa Krista, Kra svega stvorenja, prikazali smo Ti molitvelja
u ime svoje i cijele Crkve: primi ih a nas. na putu života, podupri i prati dok ne
stignemo u kraljevstvo Tvoje slave. Po Krist Gospodinu našemu.Amen.u

U subotu, 17. studenog crkveni brak
sklopili su
-Antonio Vrljić i Ivana Krtalić

Antonio je sin Žarkov i Snježane r.
Glavan, a Ivana je kći Ivina i Irene r.
Drmać.

Danas, na svršetku liturgijske godine,
Crkva nam, preko riječi Božje, stavlja pred
oči lik Krista u cijelom svom veličanstvu i
slavi kao Kralja svega stvorenja. On i jest
Kralj zbog toga što mu je Otac podložio sve.
Ali njegovo kraljevstvo nije od ovoga svijeta
jer Krist ne preuzima vlast i moć onako kako
mi ljudi to zamišljamo. Kraljevstvo Božje u
Isusu Kristu nije zemaljska vlast. To je
sigurno. Ali to ne znači da nije nazočno i da
se ne ostvaruje već na ovom svijetu.

U subotu, 17. studenog u našoj župnoj crkvi
održana je sv. Misa zahvalnica za pravednu
presudu hrvatskom narodu te ujedno i misa
zadušnica za sve poginule branitelje,
posebno one iz Vukovara kojih se posebno
sjećamo ovih dana. Nakon sv. Mise prisutni
župljani su se s upaljenim svijećama uputili
u Vukovarsku ulicu i tako na vanjski način
odali svoje poštovanje i izrekli molitve.
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DAROVATELJI CRKVENAŠI NOVOKRŠTENICI

MISA ZAHVALNICA I ZADUŠNICA

NAŠI MLADENCI

TRIBINE ZA MLADE
Sljedeći četvrtak, 22. studenog u 18 sati
održat će se misa za mlade te nakon toga
klanjanje, a ujedno i najavljujemo
sljedeću tribinu koja će se održati 29.
studenog u 18,30 na temu “Utjecaj
poroka na mladenački život”. Tribinu
predvodi don Ivan Perić, župnik župa sv.
Marko - Cim i s. Luka - Ilići. Dobrodošli!

DOĐI KRALJEVSTVO TVOJE!


